dilanjutkan dengan menghafal seperampat kitab al-Muhazzab.
59

Ia terus

bersama dengan syaikh Kamaludin Ishaq bin Ahnad, kemudian perhi haji

berdama ayahnya. Kemudian setelah umumnya menginjak dewasa, ayahnya

merasa tidak cukup kalau anaknya belajar didesa tempat kelahirannya itu.

Maka pada tahun 649 H, atau bertepatan dengan 1251 M, bersama ayahnya

Imam Nawawi berangkat ke damaskus. Damaskus di waktu itu tempat

berkumpulnya ulama-ulama terkemuka, dan tempat kunjungan orang-orang

dari berbaga pelosok untuk mendalami ilmu-ilmu keislaman. Dikota itu juga